
  
 
                       
 

 
คําสั่งโรงเรียนพุทธชินราชพิทยา 

ที่  065/2562 
เร่ือง  แตงตั้งคณะกรรมการดําเนินการประเมินการอาน การเขียน 

ของนักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปท่ี 1 – 3  คร้ังที่ 2  ภาคเรียนท่ี 2  ปการศึกษา  2561  
--------------------------- 

        ดวยสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน  กําหนดดําเนินการพัฒนาและสงเสริมการเรียน
การสอนภาษาไทย  และกําหนดใหมีการประเมินการอานการเขียนของนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปที่ 1 – 3  ครั้งที่ 2  
ภาคเรียนที่ 2  ปการศึกษา  2561  โดยใชเคร่ืองมือวัดและประเมินผลของสํานักวิชาการและมาตรฐานการศึกษา 
      ในการน้ีสาํนักงานเขตพื้นท่ีการศึกษามัธยมศึกษา  เขต  39  กําหนดโรงเรียนในสังกัดเขตพื้นท่ี
การศึกษามัธยมศึกษา เขต 39 จัดสอบวัดและประเมินความสามารถในการรูเร่ือง การอาน การเขียน ของนักเรียน
มัธยมศึกษาปที่ 1 - 3  โรงเรียนจึงกําหนดสอบในวันพุธที่ 27  กุมภาพันธ 2562 เวลา 8.30 น. – 10.00 น.   

     เพื่อใหการดําเนินงานเปนไปดวยความเรียบรอย เเละบรรลุวัตถุประสงคที่วางไว   
               อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  27  แหงพระราชบัญญัติระเบียบขาราชการครูและบุคลากรทาง  
การศึกษา  พ.ศ. 2547  จึงแตงตั้งคณะกรรมการจัดสอบวัดและประเมินความสามารถในการรูเรื่อง การอาน  
การเขียน ของนักเรียนมัธยมศึกษาปท่ี 1 – 3 ปฏิบัติหนาที่ดังตอไปน้ี   
      1. คณะกรรมการฝายอํานวยการ  มีหนาที่  ใหคําปรึกษาในการดาํเนินการจัดสอบวัดและประเมิน
ความสามารถในการรูเรือ่ง การอาน ของนักเรียนมัธยมศึกษาปท่ี 1 – 3  ใหเปนไปดวยความเรียบรอย 
ประกอบดวย 

1.1  นายสรปรัชญ ไวกสิกรณ ผูอํานวยการโรงเรียน ประธานกรรมการ 
1.2  นางสาววิไล  ออนตานา รองผูอํานวยการโรงเรียน รองประธานกรรมการ 
1.3  นางโสพิศ  เทศสลุด  รองผูอํานวยการโรงเรียน รองประธานกรรมการ          
1.4  วาที่ พ.ต.บุญญาฤทธิ์  เจียมประสิทธิ์ รองผูอํานวยการโรงเรียน รองประธานกรรมการ 
1.5  นางสุรีรัตน  ขาวเอ่ียม ครูชํานาญการพิเศษ กรรมการ 
1.6  นางดวงพร  เพ็ชรบัว  ครูชํานาญการพิเศษ กรรมการ 
1.7  นางสุดาภรณ ศิริสุวรรณ ครูชํานาญการพิเศษ กรรมการ 
1.8  นางสาวแววมยุรา จันทรสง  ครูชํานาญการพิเศษ กรรมการ 
1.9  นางเจียรนัย   สืบคํา    ครูชํานาญการพิเศษ  กรรมการและเลขานุการ 

     2.  คณะกรรมการฝายดําเนินการอัดสําเนา  มีหนาที่   
           1.  ประสานงานและอัดสําเนาขอสอบใหเสร็จสิ้นตามกําหนดเวลา 

          2.  ดําเนินการอัดสําเนาขอสอบตามจํานวนนักเรียนที่เขาสอบที่หองวิชาการ ประกอบดวย 
           2.1  นางสาวแววมยรุา จันทรสง  ครูชํานาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 
           2.2  นางเจียรนัย สืบคํา  ครูชํานาญการพิเศษ รองประธานกรรมการ 
           2.3  นางสาวปรางคทราย  อุดดวง ครู   กรรมการ       
           2.4  นางอิสริยา ณ  พัทลุง ครูชํานาญการ  กรรมการ 
           2.5  นายสมเกียรต ิ ถาวร  ลูกจางชั่วคราว  กรรมการ 
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           2.6  นางอุษา  กอบกิจ  ครูชํานาญการ  กรรมการและเลขานุการ  

     3.  คณะกรรมการฝายดําเนินการกองกลาง  มีหนาที่   เบิกจาย  เก็บ  นับขอสอบ  ผนึกซอง  และ
ดูแลการจัดกรรมการคุมสอบประจําหองสอบ  และงานอื่น  ๆ  ที่จะทําใหการสอบดําเนนิไปดวยความเรียบรอย
ประกอบดวย 

 3.1  นางสาวแววมยุรา จันทรสง  ครูชํานาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 
  3.2  นางดวงเดือน  เรงเจริญ  ครูชํานาญการพิเศษ รองประธานกรรมการ
  3.3  นางสาวมณี   แซทอ  ครูผูชวย   กรรมการ 
  3.4  นายสมนึก  ใยศิลป  ครูผูทรงคุณคา    กรรมการ  
  3.5  นางสาวปรางคทราย  อุดดวง  ครู   กรรมการ 

 3.6  นางอุษา  กอบกิจ  ครูชํานาญการ  กรรมการ 
 3.7  นางอิสริยา  ณ  พัทลุง ครูชํานาญการ  กรรมการ 

3.8  นางสาวอิสริยาภรณ พึ่งจิตร  นิสิตฝกประสบการณ กรรมการ 
3.9  นางสาวเบญจพร พุมนวล  นิสิตฝกประสบการณ กรรมการ 

       3.10 นางสาวศิริรัตน มูลดิด  นิสิตฝกประสบการณ กรรมการ 
 3.11 นางเจียรนัย สืบคํา  ครูชํานาญการพิเศษ กรรมการและเลขานุการ 

         4.  คณะกรรมการเย็บขอสอบและบรรจุขอสอบ มีหนาที่   ดําเนินการเย็บขอสอบและบรรจุ
ขอสอบใสซองใหครบและถูกตองตามจํานวนนักเรียนที่เขาสอบท่ีหองวิชาการ  ประกอบดวย 

 4.1  นางสาวแววมยุรา    จันทรสง        ครูชํานาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 
 4.2  นายสมนึก  ใยศิลป  ครูผูทรงคุณคา    รองประธานกรรมการ 

4.3  นางสาวธรรมรัตน   ราชรองเมือง  ครูชํานาญการพิเศษ กรรมการ 
4.4  นางกมลสรวง คนเฉียบ  ครูชํานาญการพิเศษ กรรมการ 
4.5  นางสาวจิดาภา วงษจันนา นิสิตฝกประสบการณ กรรมการ  
4.6  นางสาวเบญจวรรณ นฤภัย   นิสิตฝกประสบการณ กรรมการ 
4.7  นางสาวสุธาสิน ี ฟองจางวาง นิสิตฝกประสบการณ กรรมการ 
4.8  นางสาวพันธวัฒน ศิลารักษ  นิสิตฝกประสบการณ กรรมการ  
4.9  นางสาวณภัสรชญา ปาระพิมพ นิสิตฝกประสบการณ กรรมการ 
4.10 นางสาวกรรณิการ บัวทุม  นิสิตฝกประสบการณ กรรมการ 
4.11 นางสาเบญจพร พุมนวล  นิสิตฝกประสบการณ กรรมการ 
4.12 นางสาวศิริลักษณ ทองรอด  นิสิตฝกประสบการณ กรรมการ 
4.13 นางสาวอิสริยาภรณ พึ่งจิตร  นิสิตฝกประสบการณ กรรมการ 
4.14 นางสาวพิมพพิชชา พุมนอก  นิสิตฝกประสบการณ กรรมการ 
4.15 นางสาวปยพร ผิวสุพรรณ นิสิตฝกประสบการณ กรรมการ 
4.16 นางสาวนงนุช จันทวาศ นิสิตฝกประสบการณ กรรมการ 
4.17 นางสาวศศิมล มวงทิม  นิสิตฝกประสบการณ กรรมการ 
4.18 นางสาวธัญญกมน โพธิพ์ันธ  นิสิตฝกประสบการณ กรรมการ 
4.19 นางสาวปทมา ศรีอินทร นิสิตฝกประสบการณ กรรมการ 
4.20 นายเตชภณพัฒน อัฏฐกรธนานนท นิสิตฝกประสบการณ กรรมการ 
4.21 นางสาวศิริรัตน มูลดิด  นิสิตฝกประสบการณ กรรมการ 
4.22 นางสาวอาภาพร คีรีวัน  นิสิตฝกประสบการณ กรรมการ 
4.23 นางสาวชนมน ศรีพระจันทร นิสิตฝกประสบการณ กรรมการ 
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4.24 นายวิษณ ุ  ทิศวงษ  นิสิตฝกประสบการณ กรรมการ 
 4.25 นางสาวมณี  แซทอ  ครูผูชวย   กรรมการและเลขานุการ 
 

      5.  คณะกรรมการคุมสอบ  มหีนาที ่ กํากับหองสอบใหเปนไปตามระเบียบกระทรวงศึกษาธิการ 
วาดวยการปฏิบัติงานของผูกํากับการสอบ  พ.ศ.  2506   โดยเริ่มสอบ เวลา 8.30 น. – 10.00 น.   

ระดับชั้นมัธยมศึกษาปที่ 1 
 

หองสอบท่ี หองสอบ กรรมการกํากับหองสอบ กรรมการกํากับหองสอบ 
1 ม.1.1 นางสาวธิดา รุงไพบูลยฤทธิ์     นางสาวเบญจวรรณ  นฤภัย 
2 ม.1.2 นางสินีนาฏ     คชนิล นางสาวศศิวิมล  มวงทิม 
3 ม.1.3 นายวษิณุ  ทิศวงศ นายปรัชญาวัฒน  ปนเกตุ 
4 ม.1.4 นางผกากรอง  พินิจ นายชัยรัตน  อํ่าพูล   
5 ม.1.5 นายชาติ   ถาวร นางสาวนลนฐัรัตน  เหลืองออน 
6 ม.1.6 นางประภาพรรณ  พรมสาร นางสาวสธุาสินี  ฟองจางวาง 
7 ม.1.7 นายไพบูลย   อมรประภา     นางสาวพิมพพิชชา  พุมนอก 
8 ม.1.8 นางศจีลักษณ  พงศสุภา นางสาวปยพร  ผิวสุพรรณ 
9 ม.1.9 นางสาวลักษณา  เยาวสังข นายนิรุจ  ยิ้มด ี
10 ม.1.10 นางดวงเดือน  กิติประสาท นางสาวพชิชาภัค  กันอินทร 
11 ม.1.11 นางกมลสรวง  คนเฉียบ นางสาวอัฐอรวี  อํ่าบางกระทุม 

    
ระดับช้ันมัธยมศึกษาปที่ 2  

หองสอบท่ี หองสอบ กรรมการกํากับหองสอบ กรรมการกํากับหองสอบ 
1 ม.2.1 นางวิไลลักษณ  งานสลุง นางสาวกรรณิการ  บัวทุม 
2 ม.2.2 นายพันธวัฒน  ศิลารักษ นายธีระยุทธ    อินไชย 
3 ม.2.3 นางสาวธรรมรัตน   ราชรองเมือง นางสาวณภัสรชญา  ปาระพิมพ 
4 ม.2.4 นางจิตฐิชา  ครุฑทอง นางสาวอาภาพร คีรีวัน 
5 ม.2.5 นางสาวกัลยา  พึ่งพาณิชยกุล นางสาวจิดาภา  วงษจันนา 
6 ม.2.6 นางจารุวรรณ    เดชคุม นางสาวธัญญกมน  โพธิ์พันธ 
7 ม.2.7 นางพนัชกร  มีศาสตร นางสาวนงนุช  จันทวาส 
8 ม.2.8 นายอัคคเดช  เผือกทอง นายณรงค   จันทุดม 
9 ม.2.9 นางสาวจารุวรรณ  ขันธพิน นายสิทธิชัย  สิงหเทพ 
10 ม.2.10 นางสุรีย   ศิริรัตน นางสาวบุษกร  พรหมศรี 
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ระดับช้ันมัธยมศึกษาปที่ 3    
 

หองสอบท่ี หองสอบ กรรมการกํากับหองสอบ กรรมการกํากับหองสอบ 
1 ม.3.1 นายธีรพงษ  นวลดอน นางสาวพลิาศลักษณ เสริมพงษ 
2 ม.3.2 นางสาวอาภาพร  คีรีวัน นางสาวสชุาวดี  พิมหานาม 
3 ม.3.3 นางพนิตนาฏ   รัตนพนิต นายสงบ  ดษุฎีธัญกุล 
4 ม.3.4 นางชลธิชา  วรภู นางสาวกนกพร  ทองสมบุญ 
5 ม.3.5 นางนุศรา  จันทรสละ นายเตชภณพฒัน อัฏฐกรธนานนท 

6 ม.3.6 นางจุฑาทิพย  ยงพาณิชย นางสาวชนมน  ศรีพระจันทร 
7 ม.3.7 นางสวาท  สิรพิฒันา นางสาวศิริลักษณ  ทองรอด 
8 ม.3.8 นายธราธร  สุขะอาคม นางสุรภา  จันทรเปลง 
9 ม.3.9 นางบุษราภรณ   บุญวังแร นางรัชนี  พรมช ู
10 ม.3.10 นางสาวสุมนรัช  ชมสวนสวรรค นางธิติมา  พรามพิทักษ 

 
     6.  กรรมการตรวจขอสอบ มีหนาที่   ตรวจใหคะแนนตามเกณฑท่ีกําหนดในคําชี้แจงของแบบทดสอบ 

แตละระดับชั้นของนักเรียนและรายงานผลการประเมินตามเกณฑที่กําหนดและรายงานผลคะแนน 
การสอบผานระบบอิเล็กทรอนิกส (e – MES)  ภายในวันท่ี  1  มีนาคม  2562  ประกอบดวย 
6.1  นางสาวแววมยุรา  จันทรสง     ครูชํานาญการพิเศษ  ประธานกรรมการ 
6.2  นางดวงเดือน  เรงเจริญ  ครูชํานาญการพิเศษ  รองประธานกรรมการ 
6.3  นางกมลสรวง  คนเฉียบ  ครูชํานาญการพิเศษ  กรรมการ 
6.4  นางดวงเดือน  กิติประสาท  ครูชํานาญการพิเศษ  กรรมการ 
6.5  นางสาวธรรมรัตน ราชรองเมือง ครูชํานาญการพิเศษ  กรรมการ 
6.6  นางสาวมณี   แซทอ   ครูผูชวย    กรรมการ 

 6.7  นายสมนึก ใยศิลป   ครูผูทรงคุณคา   กรรมการ   
 6.8  นางอิสริยา ณ  พัทลุง  ครูชํานาญการ   กรรมการ  
 6.9  นางอุษา กอบกิจ   ครูชํานาญการ   กรรมการ   
 6.10  นางสาวปรางคทราย  อุดดวง ครู     กรรมการ 
 6.11  นายวีรชัย  วาณิชยสกลุ  ครูอัตราจาง    กรรมการ 
 6.12  นางสาวศิริรัตน มูลดิด  นิสิตฝกประสบการณ  กรรมการ 

6.13  นางสาวอาภาพร คีรีวัน  นิสิตฝกประสบการณ  กรรมการ 
6.14  นางสาวอิสริยาภรณ  พึ่งจิตร นิสิตฝกประสบการณ  กรรมการ 

 6.15  นางสาวเบญจวรรณ  นฤภัย  นิสิตฝกประสบการณ  กรรมการ 
 6.16  นางสาวสธุาสินี ฟองจางวาง นิสิตฝกประสบการณ  กรรมการ 
 6.17  นางสาวพิมพพิชชา พุมนอก  นิสิตฝกประสบการณ  กรรมการ 

6.18  นางสาวปยพร ผิวสุพรรณ นิสิตฝกประสบการณ  กรรมการ 
6.19  นางสาวศศิมล มวงทิม  นิสิตฝกประสบการณ  กรรมการ 
6.20  นางเจียรนัย  สืบคํา    ครูชํานาญการพิเศษ  กรรมการและเลขานุการ    

    
 
 
 



5 

 
 

            ใหผูท่ีไดรับแตงตั้งปฏิบัติหนาท่ีที่ไดรับมอบหมายใหเปนที่เรียบรอยบรรลุวัตถุประสงคของ 
การดําเนินงานดวยด ี
 

สั่ง ณ วันท่ี   18   กุมภาพันธ  พ.ศ. 2562 
 
 
 

(นายสรปรัชญ  ไวกสิกรณ) 
  ผูอํานวยการโรงเรียนพุทธชนิราชพิทยา 


